2

[image: image1.wmf]
ПРОЕКТ

Вносится Зяблицкой Натальей Викторовной,

депутатом Думы города Нижневартовска седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу №4

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
РЕШЕНИЕ

от «___» _____________2025 года

                           №_____

	  О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 22.12.2016 №83 «О ежегодном отчете главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе
о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска»

В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 16, частью 3 статьи 21 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в раздел 3 приложения к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2016 №83 «О ежегодном отчете главы города Нижневартовска о результатах его деятельности, деятельности администрации города Нижневартовска, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города Нижневартовска» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Отчет главы города представляется в Думу города в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным и рассматривается на ее заседании
в соответствии с решением Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска».»;

2) пункт 2 утратить силу;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отчет главы города заслушивается Думой города на заседании Думы города.

По результатам заслушивания отчета главы города Дума города принимает решение о принятии отчета главы города и дает одну из следующих оценок детальности главы города: «удовлетворительно»
или «неудовлетворительно».

Дума города не оценивает деятельность главы города в случае исполнения им полномочий главы города менее одного года со дня вступления в должность.

Вопрос об отчете главы города является первым вопросом повестки заседания Думы города.»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Решение Думы города и текст отчета главы города подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска в течение десяти дней со дня принятия решения Думы города.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«______» ___________ 2025 года
	Глава

города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко
«_____» ____________ 2025 года